附件2-1

岳阳市2020年度部门整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称： 岳阳市教育建设投资资产管理中心
预 算 编 码：       20702            
评价方式：部门（单位）绩效自评

评价机构：部门（单位）评价组   

报告日期：2020年 6月 10日

岳阳市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	
	联络电话
	8805605

	人员编制
	10
	实有人数
	10

	职能职责概述
	  1.为市直教育单位基本建设提供保障。

2.制定市直教育单位教育投资管理的规章制度，编报基建及维修计划和项目管理，负责基建及维修项目的预、决算，负责市直教育单位投资、融资、债务管理和非经营性国有资产管理，监管市直教育单位经营性国有资产。

	年度主要

工作内容
	按年度预算组织实施工程建设项目；

利用有关政策向上级争取资金；
3、制度教体系统国有资产管理办法。


	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	一、2022年，我中心以服务学校为中心，按照年初预算落实项目建设。在项目实施上建立严格的规范流程，按照有预算即有项目，无预算则无项目。在项目实施上按照学校与我中心形成互相监督，互相制约的机制。即我中心在项目设计、清单编制等环节把好关，基本做到一个项目一议，组织相关学校、设计、清单编制单位对项目的建设范围、内容、造价控制、投资金额等进行审定，确保项目建设方案科学合理、实施内容针对性强，造价控制与市场接轨、投资金额不超预算。项目采购及招投标由学校自主组织实施，项目实施管理我中心派人参与签证。在项目确定、评审、招投标代理公司选定等环节计财、审计、局纪检都全程参与，使项目按照相关规定和程序实施。通过我们的努力，实施的项目全部都顺利实施完成，所有项目都基本控制在预算金额内。

  二、为市一中先后两次向发改部门争取到棚改配套资金386万元和682万元，为市十中争取到棚改配套资金500万元，为市二幼争取到托儿教育建设资金180万元。


	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财

政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他

收入

	局机关及二级机构汇总
	17806.56
	1514.07
	16292.49
	
	
	

	1、资产管理中心
	17806.56
	1514.07
	16292.49
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	15936.94
	0
	0
	0
	15936.94
	1869.62
	1869.62

	1、资产管理中心
	15936.94
	0
	0
	0
	15936.94
	1869.62
	1869.62

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0
	0
	0
	0
	0

	1、资产管理中心
	0
	0
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	0
	0
	0
	0

	1、资产管理中心
	0
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：完成学校建设投资任务

	已完成本年度学校建设投资任务

	整体支出

绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和市委市政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	实际完成率
	完成100%

	
	
	
	质量达标率
	完成100%

	
	
	
	完成及时性
	完成100%

	
	
	数量指标
	实际完成率
	完成100%

	
	
	
	数量达标率
	完成100%

	
	
	
	完成及时性
	完成100%

	
	
	时效指标
	实际完成率
	完成100%

	
	
	
	数量达标率
	完成100%

	
	
	
	完成及时性
	完成100%

	
	
	成本指标
	经济成本指标
	完成100%

	
	
	
	生态环境成本指标
	完成100%

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	项目实施对社会发展所带来的直接或间接影响情况。
	完成100%

	
	
	经济效益
	项目实施后对区域内经济发展具有带动作用。
	完成100%

	
	
	生态效益
	改善办学条件
	完成100%

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	社会公众或服务对象对预算支出实施效果的满意程度。
	满意率达90%

	绩效自评综合得分
	90

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	刘文星
	主任
	岳阳市教育建设投资资产管理中心
	

	魏莉
	副主任
	岳阳市教育建设投资资产管理中心
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：

                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                               年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                 年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

（一）为市直教育单位基本建设提供保障。

（二）指定市直教育单位教育投资管理的规章制度，编报基建及维修计划和项目管理，负责基建及维修项目的预、决算，负责市直教育单位投资、融资、债务管理和非经营性国有资产管理，监管市直教育单位经营性国有资产。
（三）我中心整体收入16292.49万，上年结转收入1514.07万，整体支出15936.94万元，结转结余1869.62万元。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

        我中心基本支出为0万元。
专项支出

   本年支出合计15936.94万元，其中：基本支出0万元，占0%；项目支出15936.94万元，占100%（初中教育支出400万元；其他教育费附加安排支出15247.04万元；其他教育支出39.9万元；棚户区改造支出250万元）。

三、部门（单位）专项组织实施情况

加强单位资金使用效率，严格按照财务制度审核票据，对不合规单据退回至报销人员，审核无误单据及时交由领导审批。我中心在项目设计、清单编制等环节把好关，基本做到一个项目一议，组织相关学校、设计、清单编制单位对项目的建设范围、内容、造价控制、投资金额等进行审定，确保项目建设方案科学合理、实施内容针对性强，造价控制与市场接轨、投资金额不超预算。
部门（单位）整体支出绩效情况

   加强单位资金使用效率，严格按照财务制度审核票据，对不合规单据退回至报销人员，审核无误单据及时交由领导审批。我中心在项目设计、清单编制等环节把好关，基本做到一个项目一议，组织相关学校、设计、清单编制单位对项目的建设范围、内容、造价控制、投资金额等进行审定，确保项目建设方案科学合理、实施内容针对性强，造价控制与市场接轨、投资金额不超预算。
五、存在的主要问题

    在工作中还存在着一些不足，我中心会事前审查、事中检查、事后复查严格把关，杜绝不合理的工程项目和开支。
六、改进措施和有关建议

    我中心会严格按照预算管理制度，执行预算，进一步提高绩效管理水平。
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